
Medel
Några km i långsam takt
Stigar, terräng, vägar, klippor, backigt
Upp till ca 1000 meter
3,5 h men med avbrott
Ja
Enstaka
Midnattssol
Ja, de flesta dagarna
3–4

Tempo:
Längd på promenader:
Underlag promenader:
Höjdskillnader:
Längsta transporttid:
Tidiga morgnar:
Sena kvällar:
Soluppgång/-nedgång:
Matpaket:
Antal olika hotell:

Varangerhalvön, Norges nordöstligaste utpost, är ett arktiskt fågelparadis. Här möter 
kalfjället Norra ishavets karga kust. Det är enkelt att uppleva fågellivet – oavsett om vi rör 
oss på tundran, skådar längs kusten eller besöker de dramatiska fågelbergen. Du slipper 
långa transporter eller krävande vandringar för att komma nära naturen.
Tack vare det nordliga läget är fågelrikedomen imponerande. Många av de arter som finns i de svenska 
fjällen förekommer även här – men arter som brushane, myrspov, berglärka, rödstrupig piplärka, snösiska 
och lappsparv är ofta betydligt lättare att se och fotografera just på Varanger. Dessutom har vi fantastiska 
fotomöjligheter av kustarter som toppskarv, kustlabb, tretåig mås, spetsbergsgrissla, lunnefågel och 
havsörn. Sammantaget gör detta Varanger till ett idealt resmål för en Skåda med kamera-resa.
Under denna resa fokuserar vi inte bara på att se så många arter som möjligt. Vi lägger också stor vikt vid 
att fotografera dem. Du får tid och möjlighet att ta riktigt bra fågelbilder, och reseledaren delar med sig 
av tips och råd kring fågelfotografering. Det är dock inte en renodlad fotoresa, och vi kommer inte att 
använda fotogömslen.
För att maximera tiden bland tundrans fåglar och fågelbergens spektakulära miljöer kommer vi inte att 
besöka tajgaskogarna i norra Norge eller Finland på denna resa. Är du ändå intresserad av dessa miljöer 
kan det finnas möjlighet att lägga till några extra dagar på egen hand (utan svensk reseledning). 
Kontakta i så fall kontoret för mer information om det.

Reseprogram

Följ med!
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Strapatser. Resan går i medeltempo med tidiga morgnar 
och någon sen kväll. Vi har förstås mer tid i fält än att sitta i 
fordonen, ofta kör vi 30-40 minuter för att komma till en 
lokal och vandrar runt där. Du behöver ha god balans, 
framförallt på Hornöya och i samband med landstigning där. 

Mat. Maten i Norge är lik den vi äter i Sverige, men vi 
provar på det lokala köket med exempelvis renkött och fisk. 
Grönsaksutbudet är dock begränsat då odlingsmiljön på 
70:e breddgraden är extrem och alla grönsaker måste 
transporteras hit. Däremot är det inga problem att ordna 
vegetarisk kost, och det finns glutenfritt. Ibland kommer vi 
att vara ute tidigt på morgonen. Det blir fågelskådning före 

SKÅDA MED
KAMERA
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Samlingsplats där resan börjar och slutar:
Kirkenes.

Följande ingår:

• helpension från frukost dagen efter ankomstdagen 
   till frukost avresedagen
• del i dubbelrum enligt programmet
• transporter mellan start- och slutpunkt på resan
• flygplatstransfer då du anländer vid den tid som gäller  
 för resan
• båttur till Hornöya, förutsatt att vädret medger
• dricks till restaurang, hotell och guider
• reseledning från AviFauna
• chaufför till fordonen
• artlista före resan
• artlista/reserapport efter resan
• inträden för det som ingår i programmet

Följande ingår inte:

• anslutningsresa till och från mötesplatsen
• flygplatstransfer ifall du väljer att komma på annan           

tid än samlingstid (kan dock ingå om flygförbindelser 
  omöjliggör att gruppen anländer samtidigt)

• hotellnätter utöver reseprogrammets datum 
  (t ex pga anslutningsflyg)
• utgifter orsakade av förseningar till anslutnings-

punkten
• personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och

alkoholhaltiga drycker och ev dricks för dessa
• matersättning eller andra utgifter om du inte kan

delta i gruppens program
• visum – i de fall det krävs 
• dricks för ev personlig service/personliga utgifter                       
 som t ex hjälp med eget bagage
• reseförsäkring (obligatorisk)
• avbeställningsskydd 
• eventuella medicinska tester eller intyg som          
 behövs för inresa

Fågellokaler under resan. Se dag-för-dagprogrammet.
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Anslutningsresa och mötesplats. Vi kontaktar dig cirka
100 dagar före avresa med detaljerade instruktioner om
anslutning. Mötesplatsen och -tiden bestäms då med
hänsyn tagen till varifrån man avreser och ankomsttider.
Boka inte din anslutningsresa före denna kontakt.

Höjdpunkter – några fåglar
Alfågel, sjöorre, bergand, dalripa, småspov, myrspov, ljung-
pipare, smalnäbbad simsnäppa, brushane, mosnäppa, små-
snäppa, kärrsnäppa, sandlöpare, skärsnäppa, tretåig mås, fjäll-
labb, kustlabb, lunnefågel, tordmule, spetsbergsgrissla, 
sillgrissla, tobisgrissla, smålom, storlom, toppskarv, havsörn, 
fjällvråk, berglärka, blåhake, rödvingetrast, rödstrupig piplärka, 
bergfink, gråsiska (inkl underarten snösiska) och lappsparv.

Dessutom chans på: praktejder (på håll), alförrädare (på håll), 
fjällripa, fjällpipare, vitnäbbad islom, pilgrimsfalk, jaktfalk, 
stenfalk, ringtrast och snösparv.

På resan räknar vi med att se cirka 80 fågelarter, och du bör 
kunna få bilder på merparten av dessa.

Höjdpunkter – natur och kultur
Av däggdjur kommer vi att se ren, skogshare och troligen 
räv. Med tur får vi dessutom se fjällräv. Längs östra Varangers 
kust finns det chans att se knölval och späckhuggare. Att 
vandra vid fågelbergen i Ekkeröy och på Hornöya är en fin 
upplevelse i sig.

frukost en morgon. Ett par morgnar tar vi med oss frukost-
paket ut. De flesta dagar tar vi med oss lunchpaket som vi 
äter i fält. Huvudmålet äter vi på kvällen på våra hotell eller 
på en restaurang i närheten. Då kryssar vi också av arterna 
vi har sett under dagen.

Logi. (Dessa hotell är planerade men kan bytas ut pga 
omständigheter utanför vår kontroll. Standarden är alltid 
likvärdig.)

• Thon Hotell (om vi måste bo i Kirkenes mht till ankomsttider)
• Austertanakrystallen
• Scandic Vadsö
• Vardö Hotell

Transporter. I minibuss som körs av reseledaren och, om 
flera fordon, av AviFaunas personal.

Väder. Arktiskt kustklimat. Det kommer finnas snö och is 
kvar i fjällen, hur mycket beror på vårens framskridande. Vid 
havsnivå kan det storma och nattemperaturerna kan gå ner 
till strax över nollan, medan dagarna ligger på 10–15°C, 
undantagsvis varmare. 
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Tretåig mås

Spetsbergsgrissla

Dalripa

31 maj. Heldag på Hornöya. Vi tar en egen båt ut hit från 
Vardö vid en tid som vi själva bestämt så vi slipper vara 
beroende av de fasta turerna. Hornöya är en fantastisk 
fågellokal, och här kommer vi att kunna ta hur många bra 
bilder som helst av lunnefåglar, sillgrisslor, tordmular och 
toppskarvar. Även enstaka spetsberggrisslor häckar här. 
Här går vi på stigar rakt igenom fågelkolonierna, och det 
går till och med att fotografera fåglarna med mobilkamera! 
Uppe på ön häckar både rödstrupig piplärka och vinter-
hämpling, och med tur kan man se jaktfalk och havsörn jaga. 
Uppifrån branterna vid fyren är det lätt att fotografera 
flygande lunnefåglar, tordmular och sillgrisslor som kommer 
in för landning på fågelberget nedanför. Du får hjälp av 

reseledaren att ställa din kamera så att flyktbilderna blir 
lyckade. Fram emot kvällen återvänder vi till Vardö och 
besöker några fågellokaler på Vardöya, bland annat Sund-
dammen där vi kan få fina vadarbilder. I vattnet kring Vardöya 
ligger ibland vitnäbbad islom och praktejder. Natt i Vardö.

1 juni. Vi inleder morgonen på Barvikmyran, häcklokal för 
bland annat kustlabb, dalripa och smalnäbbad simsnäppa. 
Vi kör sedan norrut mot den ödsliga utposten Hamningberg. 
Längs vägen gör vi stopp och spanar av kust, vikar och 
åmynningar vid Persfjord och Sandfjord efter rastande 
praktejder och vitnäbbad islom ute i Barents hav. Vi för-
söker se och få bilder av rödstrupig piplärka och snösiska. 
Valar är möjliga på denna sträcka. Väl uppe vid Hamningberg 
är allt möjligt, kanske ser vi någon raritet här. På vägen 
tillbaka söderut besöker vi en strand vid Svartnes för 
vadarfotografering. Därefter en timmes körning till Vadsö. 
Natt på Vadsö hotell.

Dag-för-dagprogram
– ändringar kan ske i ordningsföljden beroende på väder, 
fågeltillgång och logistik.

29 maj. Ankomst till Kirkenes. Tid beroende på flyganslut-
ningar. Om tidigt transporterar vi oss till Vardö redan denna 
dag, om sent övernattar vi i Kirkenes.

30 maj. 3,5 timmars bilfärd till Vardö. Skådarstopp längs 
Varangerfjorden, till exempel vid Varangerbotn, Skallelv, 
Kramvik och Kiberg – fina rastplatser för vadare och sjöfågel. 
Chans att se myrspov, brushane, mo-, kust-, kärr- och skär-
snäppa, samt bergfink och gråsiska. Rastande praktejder och 
alförrädare är möjliga. Framemot kvällen kommer vi fram till 
Vardö – Nordnorges äldsta stad och en av de äldsta på 
cirkumpolära Arktis-området. På hamnhusen intill hotellet 
häckar det tretåig mås. Natt i Vardö.
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Myrspov

3 juni. Vi ger oss iväg tidigt, före frukost, till Vadsöya med 
målsättning att fotografera smalnäbbade simsnäppor, 
ljungpipare och myrspovar. Efter frukost på hotellet beger 
vi oss en mil österut till Ekkeröya – ett magnifikt fågelberg 
med uppemot 20000 par tretåig mås. Dessutom tobis-
grisslor och toppskarvar i vattnet utanför samt chans att se 
skärpiplärka och skärsnäppa. Vi får fantastiska möjligheter 
att fotografera tretåig mås: dels porträttbilder när de sitter 
på fågelberget, dels flyktbilder när de flyger till och från 
berget. Mellan Ekkeröya och fastlandet finns en strand där 
vi fotograferar vadare, t ex små-, kust-, kärr- och skär-
snäppa, sandlöpare samt myrspov. Lunch i Vadsö. Därefter 
kör vi västerut längs Varangerfjorden mot Austertana och 
gör skådarstopp längs vägen vid bland annat Vestre Jakobs-
elv och Nesseby för att spana rastande sjöfågel, måsar och 
vadare. Kring hotellet i Austertana försöker vi få bilder av 
blåhake före middagen. Natt i Austertana.

4 juni. Under sennatten beger vi oss till kalfjället vid Gednje, 
en halvtimmes körning från vårt boende. Så här dags 
brukar brushanarna vara aktiva och målsättningen är att få 
fina bilder av dem. Blåhake, rödvingetrast och lappsparv 
sjunger. Fjällabbar drar förbi. Berglärkor hukar på barmarks-
fläckarna. Ljungpipare, mosnäppor och kärrsnäppor spelar. 
Här och där i småvattnen ligger smalnäbbad simsnäppa, 
smålom, storlom och alfågel. Chans på fjällpipare. Vi räknar 
med finfina fotomöjligheter här uppe och har med oss 
frukost- och lunchpaket för att kunna stanna på kalfjället en 
bra bit fram på dagen. Därefter kör vi tillbaka till Austertana 
och fortsätter ut till Tanaälvsdeltat där vi tillbringar efter-
middagen. Här ser vi spelande mosnäppa, rastande vadare 
och sjöfågel. Vi jobbar på att få bilder av vadare och röd-
strupig piplärka. Natt i Austertana.

2 juni. Idag utforskar vi fjällhedarna och småvattnen vid 
Komagvaerdalen och Hollamyra. Här finns det gott om 
labbar, både kust- och fjäll-. Därtill dalripa, brushane, små-
spov, berglärka, blåhake, rödvingetrast och lappsparv. 
Dessutom grå- och snösiska som man får ha lite tålamod 
med innan de sitter still. Vi räknar med fin fotografering 
under dagen. Har vi tur kanske vi får se sten-, pilgrims- 
eller jaktfalk. Ute vid kusten besöker vi sedan Komagvaerned, 
en udde med stenig hed som är täckt av risvegetation. Här 
får vi ytterligare chanser på foto av kustlabb och brushane 
och kanske roskarl. Sjöorrar och ejdrar rastar i vattnet utan-
för. Framemot kvällen får vi chanser att fotografera havsörn 
som brukar sitta här och där längs med vägen. Dessutom 
möjlighet att fotografera vadare på någon strand utmed 
Varangerfjorden. Natt i Vadsö.

Smalnäbbad simsnäppa

Blåhake

5 juni. Tidig avfärd från Austertana mot Kirkenes flygplats 
för att komma i god tid till flyget, körtid 2,5 timme. Ingen 
skådning inplanerad, men kommer att styras av flygtiderna.
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Köp gärna din flygbiljett genom AviFauna
Vi rekommenderar att du låter AviFauna boka flyg åt dig. 
Vi hjälper gärna till mot en expeditionsavgift. Medlemmar i 
vissa av AviFaunas kundklubbsnivåer har lägre eller avgiftsfri 
flygbiljett. Gå med i kundklubben efter din första resa! 
avifauna.se/om-avifauna/kundklubben

Litteratur
Den fälthandbok som rekommenderas är Fågelguiden av
Lars Svensson m.fl. Denna finns också som behändig app
för iPhone och Android. Handla gärna hos BirdLife Sveriges
butik Naturbutiken. Köp gärna även dina andra skådar-
böcker och -prylar där. Förutom att de har ett enastående
utbud och kunniga säljare gynnar du fågelskyddet för varje
inköp du gör där. Medlemmar i vissa kundklubbskategorier
har rabatter hos Naturbutiken.
Tel 0485-444 40, naturbutiken.se.

Appar
Merlin Bird ID är en gratisapp med mycket användbar
information som rekommenderas. Ladda ner fågelpaketet
för aktuellt land eller region innan avresa.

Fjällräv

Sandfjord

Lappsparv
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Allergier. Om du har någon allergi och vi skall kunna möta dina
behov behöver du anmäla detta när du fyller i anmälningsblan-
ketten. Har du inte gjort det? Gör det omgående här:
avifauna.se/anmalningsblankett

Guidning. På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guid-
ning och hjälp kring fågelliv och annat som du kan behöva. Tänk
på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart
eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp
eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen
att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina
behov.

Anmälningsblanketten. Det är mycket viktigt att ditt namn är
stavat exakt som i ditt pass på anmälningsblanketten. Anmälnings-
blanketten fylls i på hemsidan så snart du bokat resan:
avifauna.se/anmalningsblankett

AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller ho-
tell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på anmäl-
ningsblanketten. Vi kan inte heller garantera hänsyn till allergier
och kost om det inte finns med där.

VIKTIGT! AviFauna behöver en kopia av ditt pass. När du
fyller i anmälningsblanketten till AviFauna skall du också
bifoga ett foto eller skannad kopia på ditt passuppslag (där
dina personuppgifter finns).

Slutbetalning skall vara AviFauna (bg. 5019-0453) tillhanda
senast 100 dagar före avresa. Flygbiljetter för anslutningsresor
faktureras direkt när de beställts, oavsett hur lång tid som är kvar
till resan. För flygbiljetter beställda genom AviFauna tas ett
arvode om högst 750 kr ut. För vissa resor gäller längre tid för
slutbetalning vilket framgår av hemsida och programbeskrivning.

Vi eftersträvar att alltid hålla priser. AviFauna förbehåller sig
emellertid rätten att, pga bränslekostnader, skatter och offentliga
avgifter eller valutakurser, höja resans pris med 8 % till då slut-
betalning skall erläggas. Om det är diskrepanser i programmet
eller villkor mellan detta blad och AviFaunas hemsida eller
bokningsystem, är det hemsidan som gäller.

Om AviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har erbjudit
tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi
skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. En del av
vårt överskott går till fågelskydd, du kan läsa mer om det i våra
nyhetsbrev och sociala medier. Vi reser alltid i små grupper
där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kun-
niga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar
av Svenska Arrangörs- och Resebyråföreningen och följer
deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för
vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen
av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel. Dess-
utom är vi och vår personal försäkrade med en professionell
resebyråförsäkring. Vår personal är också utbildad i Hjärt- och
Lungräddning. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspart-
ners arbetar så ekologiskt som möjligt och följer lagstiftningen
i de länder de opererar. Dessutom ser vi till att ha tillstånd i de
naturreservat och nationalparker vi besöker.

Det finstilta - glöm inte att läsa det!
De fullständiga villkoren framgår av AviFaunas hemsida, följande 
text är bara påminnelser om några viktiga saker inför resan.

Det som beskrivs i reseinformationen och programmet är ett
preliminärt upplägg. Ändringar i det kan ske beroende på väder,
lokala förekomster av djur eller andra faktorer som reseledaren på
resan bedömer som viktiga för att få ett maximalt utbyte av resan.
Det kan t ex också handla om att byta ut en restauranglunch mot
picknicklunch eller byte av hotell (av minst likvärdig standard).

Vilda djur. De arter som anges i programmet skall ses som
en realistisk indikation på vad som kan ses på resan och inte en
garanti för vad som ses.

Pass och visum. Många länder i världen kräver att passet är
giltigt minst sex månader efter utresa samt att det ska finnas
två tomma sidor i det. På några av våra resor behövs visum. Mer
information kring det fås cirka tre månader innan avresa. Skulle
du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen
underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina person-
uppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt att
ditt pass är giltigt enligt reglerna för det land du åker till. Om du
inte är svensk medborgare, vänligen kontrollera inresebestämmelser
för det land vars pass du reser på.

Vaccinationsintyg. Kontrollera aktuella bestämmelser med
hänsyn till covidvaccinationer/-tester före din resa.

Bagage. Kikare, tubkikare och kamerautrustning bör ingå i
handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt
bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel
att ha toalettartiklar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i hand-
bagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan
vara begränsat, packa gärna i mjuka s k soft bags med storleken
anpassad till innehållet om du åker på en resa där vi transporterar
oss mellan olika hotell.

Reseförsäkring. Observera att du är skyldig att ha en reseför-
säkring. Kontrollera att du verkligen får fullgott reseskydd, in-
klusive sjuk- och hemtransport vid allvarlig sjukdom eller olycka
samt vidaretransport om du skulle missa flyget eller någon
anslutning på resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort
som du betalar med, kontrollera noga vad som ingår. Om du har
en diagnosticerad sjukdom kan det innebära begränsningar för
vad din reseförsäkring täcker. Kontrollera detta med ditt försäk-
ringsbolag. Som ett alternativ till att teckna reseförsäkring via
hemförsäkringen kan man också köpa separata reseförsäkringar,
sök på nätet efter företag som erbjuder det.

Europeiskt sjukförsäkringskort. Du kan ha nytta av Europeiskt 
sjukförsäkringskort (EU-kort) från försäkringskassan om du blir sjuk. 
Du kan läsa mera om Europeiskt sjukförsäkringskort på
Försäkringskassans hemsida, www.forsakringskassan.se. Vare sig
du är utrustad med Europeiskt sjukförsäkringskort eller inte bör
du också ha en fullgod reseförsäkring som täcker sjuk- och hem-
transport vid allvarlig ohälsa.

Hälsa och vaccination. Du bör i god tid före avresan ta kontakt
med en vaccinationscentral för att se över dina vaccinationer,
samt ev. behov av malaria-profylax. Det kan vara god idé att
medföra lite egna sjukvårdsartiklar eller en enklare första-hjäl-
pen väska. Kom också ihåg att packa med handsprit. Ta med små
förpackningar så att ni kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i
handbagaget på flyget. Mindre förpackningar får också lättare
plats i en jackficka. Cerat för torra läppar kan också vara klokt
att packa med liksom vätskeersättning ifall du skulle råka ut för
någon svårare magåkomma.


